

STANOWISKO
Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Opolu
z dnia 11marca 2022r.

w sprawie: pomocy uchodźcom z Ukrainy

Od kilkunastu dni jesteśmy świadkami ogromnej tragedii jaka rozgrywa się u naszych wschodnich sąsiadów, na Ukrainie. Nie można zrozumieć tego, że w XXI wieku państwo kierowane chorymi ambicjami jednego człowieka marzy o odbudowaniu Związku Radzieckiego. I z pogwałceniem wszelkich praw międzynarodowych napada na drugie państwo, mordując przy tym niewinnych ludzi. Sytuacja ta jest czasem próby dla całego demokratycznego świata, jak również czasem egzaminu z człowieczeństwa dla wszystkich ludzi dobrej woli w tym nas działkowców. Każdy z nas w ramach posiadanych możliwości powinien wnieść swoją cegiełkę w pomoc Ukrainie. Okręg Opolski PZD w Opolu posiada informacje, że działkowcy oraz struktury organizacyjne PZD w naszym Okręgu nie są obojętne na los uchodźców przed wojną matek oraz dzieci i spontanicznie włączają się w różnego rodzaju akcje pomocowe organizowane przez lokalne samorzady w naszym Województwie, za co z całego serca dziękujemy. Zarząd Okręgu przekazał także na rzecz Polskiej Akcji Humanitarnej datki pieniężne.

Okręgowa Rada Polskiego Związku Działkowców w Opolu apeluje do wszystkich struktur PZD jak również indywidualnych działkowców, o dalsze włączanie się w zbiórki oraz inne akcje charytatywne, mające na celu dostarczenie pomocy uchodźcom z Ukrainy. Jednocześnie apelujemy do tych zarządów ROD, które posiadają odpowiednią infrastrukturę w ROD o rozważenia opcji udostępnienia budynków Domów Działkowca, jako miejsca składowania darów dla potrzebujących czy też miejsc tymczasowego lokum dla uchodźców przed wojną. Zachęcamy również, aby na ogrodowych tablicach ogłoszeń zamieszczać informacje o lokalnych inicjatywach mających na celu niesienie pomocy. Niemniej jednak wszystkie powyższe działania powinny być organizowane w porozumieniu z przedstawicielami samorządu odpowiedzialnymi za koordynację pomocy na swoim terenie, jak również z Okręgiem Opolskim PZD.

Naszych sąsiadów spotkała ogromna tragedia, wobec której nie możemy pozostać bierni. Wierzimy w gorące serca naszych działkowców..

Sekretarz
Zygmunt Popielarczyk



Prezes
Bartłomiej Kozera

Opole, dn. 11marca 2022 r.